
COMUNE DI NOCIGLIA
PROVINCIA DI LECCE

SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI,SEGRETERIA E PUBBLICHE RELAZIONI

Il giorno 11/09/2024, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO il Decreto sindacale n. 8 del 29/09/2023 e la Deliberazione di G.C. n. 113 di pari data, avente a
oggetto: "RESPONSABILI DEI SERVIZI E DEI PROCEDIMENTI ANNO 2023. DETERMINAZIONI",
immediatamente esecutiva, con la quale il sottoscritto Vincenzo Vadrucci assume le funzioni di Responsabile
del Settore 1° - Affari Generali – Istituzionali – Segreteria e Pubbliche Relazioni, con potere di adottare atti
anche di natura tecnica gestionale aventi rilevanza esterna;

CONSIDERATO:
A. in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:
- di essere legittimata a emanare l’atto;
- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa

vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;
B. in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:
- che i soggetti destinatari sono stati individuati ricorrendo a criteri di natura oggettiva assicurando il

rispetto delle norme di legge e regolamentari;
- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative ai destinatari

dell’atto;
- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere

interferito con la decisione oggetto dell’atto;
- di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle

norme regolamentari;
- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione;

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 138 del Registro di Settore
del 11/09/2024

N. 372 del Registro Generale
del 11/09/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA PIXEL COPISTERIA di GRECO ANTONIO. FORNITURA DI DEPLIANT
STAMPATIIN ONORE DI S. ANTONIO -CIG:B2C9D2F0B8.
CIG: B2C9D2F0B8



Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 15.03.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2024-2026;

Richiamata la determinazione n. 340/RG del 14-08-2024 con la quale, nell’ambito del summenzionato
programma di eventi denominato: “ESTATE INSIEME NOCIGLIA 2024, veniva affidato alla Ditta PIXEL
COPISTERIA di Greco Antonio con sede in Nociglia in Via Risorgimento n.69, C.F. GRCNTN63C13F916U –
P.IVA0356437051 il servizio per la fornitura di n. 1000 depliant stampati in onore di Sant’Antonio al costo
complessivo di € 1220,00 Iva inclusa al 22%;

Vista la fattura n. 5 del 26-08-2024, acquisita al Prot. n.4730 del 26-08-2024 della somma di € 1000.00 oltre
Iva al 22% pari ad € 220,00 per l’importo complessivo di € 1.220,00 trasmessa dalla Ditta PIXEL
COPISTERIA di Greco Antonio con sede in Nociglia in Via Risorgimento n.69, C.F. GRCNTN63C13F916U –
P.IVA0356437051;

Vista la nota di credito n. 9 del 10.09.2024, acquisita al prot. com.le n. 4947 del 10.09.2024, della somma di €
1.000,00 oltre Iva al 22% pari ad € 220,00 per l’importo complessivo di € 1.220,00 trasmessa dalla Ditta PIXEL
COPISTERIA di Greco Antonio con sede in Nociglia in Via Risorgimento n.69, C.F. GRCNTN63C13F916U –
P.IVA0356437051;

Vista la successiva fattura n. 10 del 10.09.2024, acquisita al prot. com.le n. 4946 del 10.09.2024, della somma
di € 1.000,00 oltre Iva al 22% pari ad € 220,00 per l’importo complessivo di € 1.220,00 trasmessa dalla Ditta
Greco Antonio con sede in Nociglia in Via Risorgimento n.69, C.F. GRCNTN63C13F916U – P.IVA
0356437051;

Dato atto che al servizio di che trattasi è stato attribuito dall’ANAC il seguente:
- CIG: B2C9D2F0B8;

Visto il DURC che attesta la regolarità contributiva della dalla Ditta PIXEL COPISTERIA di Greco Antonio
con sede in Nociglia in Via Risorgimento n.69, C.F. GRCNTN63C13F916U – P.IVA0356437051, Prot. INPS_
42299911_REGOLARE, con scadenza validità 31-12-2024;

Verificata l’ammissibilità della spesa e ritenuto di dover provvedere alla liquidazione e pagamento citati;

Visti:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici;
- gli artt.3 e 11, c.1, del D.Lgs.196/2003;
- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione
trasparente”;
- lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di richiamare quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione quanto espresso in premessa;

Di liquidare e pagare alla Ditta PIXEL COPISTERIA di Greco Antonio con sede in Nociglia in Via
Risorgimento n.69, C.F. GRCNTN63C13F916U – P.IVA0356437051, la somma di € 1.000,00 oltre Iva al 22%



di € 220,00 per l’importo complessivo di € 1.220,00 a saldo della fattura n. 10 del 10-09-2024, prot. n.
4946/2024, per la fornitura di n. 1000 depliant stampati in onore di Sant’Antonio, mediante bonifico bancario
sulle coordinate bancarie trasmesse all’ufficio finanziario e conservate in atti;

Di dare atto che
-l’importo relativo all’Iva pari a € 220,00 sarà trattenuto dall’Ente per il successivo riversamento all’Erario in
applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti previsto dall’art.1, comma 629 lett. B, L.
23/12/2014 n.190;

al servizio di che trattasi è stato attribuito dall’ANAC il seguente:
- CIG: B2C9D2F0B8 ;

Di dare atto che la suddetta spesa trova imputazione sul cap. 5021062 “SPESE PROMOZIONALI PER
ATTIVITA' CULTURALI E RICREATIVE-SERVIZI” del bilancio di previsione economico-finanziario
triennio 2024/2026, annualità 2024, approvato con Deliberazione C.C. n. 3 del 15.03.2024, impegno 459/2024;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari, per gli adempimenti di
competenza

Di pubblicare, ai sensi dell’art. 26 del Dlgs. 14.03.2013, n.33, la presente determinazione sul sito internet
istituzionale.

Il Responsabile di Settore
f.toVADRUCCI VINCENZO



Determinazione Dirigenziale n. 372 del 11/09/2024

SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI,SEGRETERIA E PUBBLICHE RELAZIONI

VISTO DI REGOLARITÀCONTABILEATTESTANTELA COPERTURA FINANZIARIA

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Nociglia, li 12/09/2024

ATTESTAZIONEDI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’AlboPretorio Informatico e rimarrà affissa per quindici giorni naturali e consecutivi.

Nociglia, li 17/09/2024

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURADITTAPIXEL COPISTERIA di GRECO ANTONIO. FORNITURA DI DEPLIANT
STAMPATIIN ONORE DI S. ANTONIO -CIG:B2C9D2F0B8.
CIG: B2C9D2F0B8

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toRIZZO GIOVANNI

L'incaricato alla tenuta
dell'Albo Pretorio Informatico

f.toTOMA ANNA

Il Responsabile di Settore
VADRUCCI VINCENZO


